

Protokół nr 8./19

**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 24.05.19 r. godz. 16⁰⁰ w sali nr 12
przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 13 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Nieobecni radni- Cwanek Michał, Kłocko Justyna.

Do programu, który odczytał, uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Doszła radna Justyna Kłocko- obecnych 14 radnych

Pani Monika Kowalska- Skarbnik Gminy- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok wraz z uzasadnieniem jego podjęcia.

P. Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały o treści:

Kwotę w wys. 9 tys. zł z działu 701 przenosi się do Działu 801 na zadanie zwrot kosztów dla gmin do przedszkoli, których uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie gminy Ciepłowody oraz drugą poprawkę polegającą na poprawieniu nazwy miejscowości w dziale 900 zakup lamp solarnych jest w Brochocin ma być Dobrzenice.

Radny Damian Cieślik- zapytał czy w pozostałych miejscowościach planowane lampy solarne będą zakupione w ramach funduszu sołeckiego.

P. Skarbnik potwierdziła, że tak w Ciepłowodach i Brochocinie.

Radny D. Cieślik- zapytał o kwotę 5.860 w dziale 801 Oświata i wychowanie na wydatek z przeznaczeniem na wykonanie wyroku Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich.

P. Wójt- wyjaśnił, że Sąd zasądził wypłatę tej kwoty tytułem natychmiastowej wypłaty odszkodowania.

Przew. Rady- poddał pod głosowanie treść pierwszej autopoprawki, która przyjęta została jednogłośnie.

Treść drugiej autopoprawki omawianej powyżej przyjęta została jednogłośnie.

Uzasadnienie wraz z autopoprawkami w brzmieniu jak poniżej:

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 36.211,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność o kwotę 25.461,-zł tytułem otrzymanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej,

Dz. 751 Urzędy naczelných organów władzy państwowej , kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 8.650,-zł tytułem otrzymanej dotacji z Krajowego Biura Wyborczego (DWB-3122-10/2019),

Dz. 855 Rodzina o kwotę 2.100,-zł tytułem zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami za zwłokę.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 205.271,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 7.700,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 25.461,-zł z przeznaczeniem na odbudowę spalonego przepustu w Targowicy w ramach otrzymanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej,

Dz. 751 Urzędy naczelných organów władzy państwowej , kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa zwiększenie o kwotę 8.650,-zł z przeznaczeniem na wypłatę

zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych do Parlamentu Europejskiego,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmniejszenie o kwotę 2.134,25 zł środków zabezpieczonych w ramach fs Dobrzenice na doposażenie OSP Dobrzenice,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 14.860,-zł, w tym 9.000,-zł zwrot dla gmin do przedszkoli których uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie gminy Ciepłowody, 5.860,-zł z przeznaczeniem na wykonanie wyroku Sądu Rejonowego w Zabkowicach Śląskich, (IV/P/149/17),

Dz. 855 Rodzina zwiększenie o kwotę 2.100,-zł z przeznaczeniem na zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami za zwłokę,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 14.900,-zł z przeznaczeniem na zakup agregatu tnącego oraz części do kosiarki typu traktorek -4.000,-zł, wykonanie stołu z ławkami do altany w Jakubowie 4.000,-zł, zakup lamp solarnych do Dobrzenic 6.900,-zł (fs),

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 1.800,-zł , w tym: dofinansowanie usług remontowych w świetlicach 1.000,-zł, imprez kulturalnych (fs St. Henryków) 800,-zł oraz zmniejszenie o kwotę 800,-zł środków zabezpieczonych na remont świetlicy w St. Henrykowie (fs),

Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 137.500,-zł wydatku inwestycyjnego „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Ciepłowody poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów” oraz zmniejszenie o kwotę 4.765,75 zł zabezpieczonych na doposażenie placu zabaw w Dobrzenicach (fs).

Źródłem finansowania wprowadzonych do budżetu wydatków będą wolne środki z lat ubiegłych.

W związku ze zmianami wprowadzonymi w przychodach budżetu, inwestycjach, wydatków w ramach funduszu sołeckiego uaktualnione zostają załączniki: „Przychody i rozchody budżetu 2019r.”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2019r.”, „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w 2019r.”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. wraz z przyjętymi autopoprawkami jw., który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2018 rok.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2018 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2018 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2018 r.

P. Iwona Małozieć- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2018 r.

Przew. Rady- wniósł autopoprawkę do projektu uchwały do § 1 pkt 2 ma być Rachunek zysków i strat sporządzony za okres od 1.01.2018 r do 31.12.2018 roku. Autopoprawka o treści jw. została przyjęta jednogłośnie

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego GBP w Ciepłowodach za 2018 rok wraz z przyjętą autopoprawką, który zaopiniowano pozytywnie-jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Ciepłowodach.

P. Anna Wójcik- Dyrektor Żłobka Gminnego- przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Ciepłowodach wraz z uzasadnieniem jego podjęcia o treści jak poniżej:

W związku z podjęciem uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Ciepłowodach, który rozpocznie swoją działalność statutową z dniem 1 września 2019 roku, zachodzi konieczność ustalenia opłaty za pobyt dzieci w żłobku i ich wyżywienie.

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 409, 730), gmina, która tworzy żłobek ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, wysokość opłaty za pobyt dziecka powyżej 10 godzin oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w drodze uchwały.

Zaproponowana w projekcie uchwały opłata za 1 dzień pobytu w żłobku (w wymiarze do 10 godzin dziennie) wynosi 20,45 zł. Przy założeniu, że dziecko będzie pod opieką przez 22 dni w miesiącu, rodzic będzie ponosić opłatę miesięczną w wysokości 20,45 zł x 22 dni = 449,90 zł.

W czasie przekraczającym 10 godzin, rodzic za każdą rozpoczętą godzinę opieki nad dzieckiem będzie wносить opłatę w wysokości 20,45 zł.

Maksymalna dzienna wysokość opłaty za wyżywienie określona została w wysokości kwotowej stanowiącej wartość 6,50 zł dziennie (tj.: śniadanie oraz podwieczorek 2 x 1,50 zł; obiad 2,80 zł, drugie śniadanie 0,70 zł). Przy założeniu, że kwota dziennego wyżywienia stanowić będzie maksymalną stawkę, rodzic z tego tytułu będzie wносить miesięczną opłatę w wysokości: 6,50 zł x 22 dni = 143,00 zł.

Miesięczna opłata za żłobek to jest: pobyt + wyżywienie wyniesie:
(przy 10 godzinnym pobycie dziecka) 449,90 zł + 143,00 zł = 592,00 zł

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Ciepłowodach, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Sprawy różne.

brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 16⁴⁰.

Protokolowała
Jadwiga Bartsusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski